
»اقتصاد فوری«؛ انقلاب بهنگام پاندمی

اکونومیست: »اقتصاد موج سوم« 
وارد می شود

هفته نامــه اکونومیســت در پرونده 
ویــژه شــماره ایــن هفته خــود، نوید 
ظهــور یــک اقتصــاد مــوج ســوم را 
داده است از آن به عنوان »اقتصاد 
فوری« یاد کرده است که از طریق 
Real-*( »آنچــه »انقــاب بهنــگام

نامیــده،   )time Revolution
عملکــرد اقتصــاد کان را دگرگــون 

خواهد کرد.
 Real-time یــا  بهنــگام  انقــاب 
Revolution بــه معنــای انقــاب و 
دگرگونی ناشی از ورود فناوری های 
نوین به عرصه اقتصاد است که با 
شــتاب بخشیدن و بهبود کیفیت و 
کمیــت داده هــای بادرنــگ و آنالیز 
آن هــا، عملکردهای اقتصادی را در 

سطح کان تغییر خواهد داد.
خــود  ســرمقاله  در  اکونومیســت 
نوشــته اســت:پاندمی، به شــیفت 
اقتصادی به سوی داده های نوین و 
آنالیزهای ســریع، شــتاب بخشیده 

است.

در نتیجه همه گیری کرونا  رقم خورد

 بحرانی به نام 
»شاغلان فقیر«

خــود  اخیــر  گــزارش  در  کار  بین المللــی  ســازمان 
بــا اشــاره بــه ایــن مطلــب کــه بحــران بــازار کار کــه 
در نتیجــه همه گیــری کرونــا در دنیــا ایجــاد شــده 
اســت، تــا ســال های ســال ادامــه خواهــد داشــت 
نوشــت: »مشــکات بــازار کار ادامــه دارد و نــرخ 
رشــد فرصت های شــغلی که در گوشــه و کنار دنیا 
در مــورد آن صحبــت می شــود، نمی توانــد جبــران 
آســیب های ناشــی از بحران هــای ســال های کرونــا 
باشــد. ارزیابی های اولیه نشــان می دهد حداقل تا 
ســال ۲۰۲۳ بایــد بــرای بازگشــت وضعیت اشــتغال 
به شرایط سال ۲۰۱۹ میادی صبر کرد. یعنی دنیا 
عوارض ناشی از این همه گیری را تا سه سال تجربه 

خواهد کرد.«
در این گزارش شکاف بازار کار ناشی از همه گیری 
کرونا معادل ۷۵ میلیون شغل اعام شده است. به 
این معنا که میزان فرصت های شــغلی ایجاد شــده 
در مقایســه بــا افــرادی که متقاضی شــغل هســتند 
۷۵ میلیون کمتر اســت. این آمار برای ســال ۲۰۲۱ 
صــدق می کند و در ســال ۲۰۲۲ بــه مرز ۲۳ میلیون 

می رسد...
نکته مهم دیگری که در گزارش سازمان بین المللی 
کار به چشم می خورد، معضل بزرگی به نام شاغان 
فقیر اســت. گزارش های رســمی نشان می دهد در 
دوره همه گیری کرونا ساعات کاری افراد به شدت 
کاهــش یافتــه اســت و میزان دســتمزدها هم تنزل 
یافــت. در نتیجــه گــروه زیادی از کارگران ســاده در 
دنیا با وجود اشتغال زیر خطر فقر زندگی می کنند 
و دســتمزدهای آن هــا کفــاف تأمیــن نیازهای جاری 
زندگی را نمی دهد. در نیمه اول سال ۲۰۲۱ میادی 
۱۰۸ میلیون کارگر بیش از سال ۲۰۱۹ با درآمد کمتر 
از ۳.۲ دلار در روز به ازای هر عضو خانواده زندگی 
می کردند. این گروه از افراد را می توان شاغان فقیر 
نامیــد کــه برای تأمیــن نیازهای اولیه زندگی خود با 
مشکات زیادی روبه رو هستند. سازمان بین المللی 
کار بر این باور است که در صورتی که یک خانواده 
۴ نفــره کــه تنهــا یک نــان آور دارد، درآمدی کمتر از 
۱۲.۸ دلار در روز داشته باشد، زیر خط فقر زندگی 
می کنــد. ایــن مبلــغ معــادل درآمــد ۳۸۴ دلاری در 

ماه های ۳۰ روزه برای یک خانواده ۴ نفری است.
در گــزارش ســازمان بین المللــی کار آمــده اســت: 
»پنــج ســال تــاش دنیا برای از بیــن بردن نرخ فقر 
در میان شاغان دنیا در نتیجه همه گیری کرونا از 
بین رفت و باعث شد تا هدف اصلی سازمان ملل 
مبنی بر ریشه کن کردن فقر تا سال ۲۰۳۰ میادی 
محقق نشود. همه گیری کرونا باعث شد تا اهداف 
توسعه انسانی و اقتصادی با تأخیر حداقل ۵ ساله 
محقق شود که آسیب بزرگی برای جهان است.«

 پیشنهاد هفته

   7000
میلیارد تومان             

مجوز راه اندازی بزرگترین شهرک تولید تجهیزات 

نیروگاهــی تجدیدپذیــر بــا ۷۰۰۰ میلیــارد تومان 

سرمایه گذاری مستقیم در استان کرمان صادر 

شده است

  160
هزار میلیارد ریال               

در ســال ۹۸ حــدود ۴۵ هــزار میلیــارد ریــال از 

منابــع مالــی شــرکت های بــزرگ بــه بانک های 

اســتان منتقــل شــده کــه اکنــون بــه ۱۶۰ هــزار 

میلیارد ریال رسیده است

  0/05
درصد          

۷۰ درصد حقوق دولتی کشور از معادن کرمان 

تأمیــن مــی شــود امـّـا بایــد ۱۵ درصد این ســهم 

بــه اســتان برگــردد کــه فقــط پنــج صــدم درصــد 

محقق می شود

   800
روستا              

مدیرکل ارتباطات اســتان کرمان با اشاره به 

وجود ۲ هزار و ۸۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار 

در استان گفت: از این تعداد ۸۰۰ روستا فاقد 

اینترنت مطلوب هستند

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

اقتصاد سیاسی ایران
مجموعه یادداشت ها و گفت وگوها درباره 

سیاست گذاری اقتصادی در ایران

نویسنده: عباس آخوندی

دوره دو جلدی »اقتصاد سیاسی 
ایران«، نخستین و دومین مجلد 
از مجموعــه  ای ۱۰ جلــدی اســت 
گــردآوری ســخنرانی  هــا،  از  کــه 
یادداشت  ها، مصاحبه  ها و مقاله 
 هــای عباس آخوندی وزیر ســابق 
راه  و شهرســازی در ســال  هــای 
۱۳۷۹ تا ۱۳۹۹ فراهم آمده است.
ایــن مجموعــه مــی  توانــد روایتی 
درون  از  انتقــادی  و  دســت  اول 
در  ملــی  سیاســت گذاری  حــوزه 

ایران به  حساب  آید.

سایه روشن

 خبرآخر 

نرخ تورم سالیانه مهرماه ۴۵.۴ درصد شد

کاهش ۴.۵ واحد درصدی 
نرخ تورم نقطه ای در مهر

مرکز آمار جزئیات نرخ تورم در مهرماه ۱۴۰۰ را منتشــر 
کــرد کــه براســاس اعــام ایــن مرکــز هــر ســه نــرخ تورم 

نقطه ای، ماهانه و سالیانه کاهشی بوده است.  
براساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم مهرماه ۱۴۰۰ برابر 
با ۳۹.۲ درصد بود که در مقایسه با ماه قبل ۴.۵ واحد 

درصد کاهش داشته است. 
نــرخ تــورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت 
نســبت بــه مــاه مشــابه ســال قبــل را بیــان می کنــد که 
این شاخص در مهرماه امسال ۳۹.۲ درصد شد یعنی 
خانوارهای ایرانی در مهرماه امسال ۳۹.۲ درصد بیشتر 
از مهــر ســال گذشــته بــرای خریــد اقام مــورد نیاز خود 
هزینــه  کرده انــد.  هرچنــد ایــن آمــار اعــام می کنــد که 
نرخ تورم نقطه ای مهرماه ١٤٠٠ در مقایســه با ماه قبل 
۴.۵ واحــد درصــد کاهــش یافته اســت. در مهرماه نرخ 
تــورم نقطــه ای گروه عمــده »خوراکی ها، آشــامیدنی  ها 
و دخانیــات« ۱.۱ واحــد درصــد کاهش یافت و به ۶۰.۵ 
درصد رسید.  در مهرماه امسال نرخ تورم نقطه ای گروه 
»کالاهــای غیرخوراکــی و خدمات« بیــش از خوراکی ها 
کاهــش یافــت. نرخ تورم این گروه ۲۹.۵ درصد بود که 
در مقایسه با شهریورماه ٥.٩ واحد درصد کاهش یافت. 
براساس این گزارش نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای 
شــهری ۳۸.۴ درصد اســت که نســبت به ماه قبل ٤.٥ 

واحد درصد کاهش داشته است.
هم چنیــن ایــن نــرخ بــرای خانوارهــای روســتایی ٤٣.٩ 
درصد بوده که که نسبت به ماه قبل ٣.٩ واحد درصد 

کاهش یافت.

نرخ تورم ماهانه خانوارها ۳.۷ درصد شد   
نرخ تورم ماهانه، تغییرات قیمت اقام مصرفی در یک 
مــاه را نشــان می دهــد. ایــن نــرخ در مهرمــاه برابــر ۳.۷ 
درصد بود که در مقایسه با شهریورماه، ٠.٢ واحد درصد 

کاهش داشته است.
»خوراکی هــا،  عمــده  گروه هــای  بــرای  ماهانــه  تــورم 
آشــامیدنی ها و دخانیــات« پنــج درصــد و »کالاهــای 

غیرخوراکی و خدمات« سه درصد بوده است.
نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای روستایی در مهرماه با 
۰.۵ واحد درصد رشــد و برای خانوارهای روســتایی ۰.۴ 

واحد درصد کاهش نسبت به ماه قبل داشته است.
نــرخ تــورم ماهانــه خانوارهــای روســتایی در مهرماه ۴.۱ 

درصد و خانوارهای شهری ۳.۶ درصد بود.

نرخ تورم سالیانه مهرماه ۴۵.۴ درصد شد   
براساس اعام مرکز آمار نرخ تورم سالیانه مهرماه ۱۴۰۰ 
برابــر ۴۵.۴ درصــد بــود. این نرخ که تغییرات قیمت در 
یک سال منتهی به مهرماه نسبت به دوره مشابه سال 
قبل از آن است. نرخ تورم سالیانه مهرماه در مقایسه 

با شهریورماه ۰.۴ واحد درصد کاهش داشته است. 

www.Eghtesadkerman.ir

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مجید نعمت الهی
دبیر شورای سیاست گذاری: محمدرضا دهقان پور

مدیر اجرایی: مهدی نعمت الهی
تحریریه و عکس : 

مرضیه کاربخش، محمدرضا احمدی 
بهار زندرضوی، محسن سعادت نصری

مدیر هنری: مهدی بیگ مرادی
چاپ:  طاها

هفته نامه اقتصادی استان کرمانهفته نامه اقتصادی استان کرمان
شماره های تماس:

اداری و آگهی:۳۲۴۷۴۲۷۱   تحریریه:  ۳۲۴۷۴۲۷۲           
 نمابر:۳۲۴۷۱۷۸۹        دفتر تهران: ۰۲۱-۲۸۴۲۴۳۶۳  

Eqtesadkerman93@gmail.com  :پست الکترونیک
نشانی:  نشانی: خیابان پروین اعتصامی شرقی، ابتدای کوچه شماره ۱۳

   4670
تعهد اشتغال   

فرمانــدار  توســعه  و  برنامه ریــزی  معــاون 

ســیرجان از ثبت ۴۶۲۰ تعهد اشــتغال توسط 

دســتگاه های اجرایــی شهرســتان در ســامانه 

رصد در سال جاری خبر داد

از سوی ایمپاسکو صورت می گیرد:

افتتاح ۸ پروژه در سال ۱۴۰۰
در  برنامه هایــی   ۱۴۰۰ ســال  در  »ایمپاســکو« 
بخش های مختلف از جمله اکتشاف، تولید مواد 
معدنی و جذب سرمایه گذار در طرح ها و پروژه های 
خــود تدویــن کرده اســت.این شــرکت در راســتای 
سیاســت های ایمیــدرو و اســتراتژی های خــود و با 
در نظــر گرفتــن وضعیــت صنعــت و ســایر عوامل 
تاثیرگــذار در اقتصــاد کشــور، نســبت بــه تدویــن 
برنامه های عملیاتی خود به صورت ســالانه اقدام 
مــی کنــد که در بخــش طرح ها تعداد ۲۵ پروژه در 
ســال ۱۴۰۰ با ســرمایه گذاری بیش از ۴/ ۲میلیارد 
یورو در دســت اجرا دارد که از این تعداد ۸ پروژه 

آماده افتتاح در سال ۱۴۰۰ است.
طرح های قابل افتتاح در سال ۱۴۰۰  

احــداث کارخانــه تولیــد کاغــذ از کربنــات کلســیم 
الیگــودرز، طــرح احداث واحد ۴۰ هزار تنی نفلین 
سینیت، پروژه احداث راه دسترسی به معدن سرب 
نخلک در استان اصفهان، ساخت کارگاه تصفیه 
شمش طا، بهره برداری از معدن طای دره اشکی 
)شــمش طــا(، طــرح احــداث کارخانه هــای تولید 
کود فســفاته، طرح تولید ســیلیکو متال )مجتمع 
فروکروم جغتای( و طرح طای هیرد طرح های قابل 

بهره برداری »ایمپاسکو« در سال ۱۴۰۰ است.
طرح های مذکور با ســرمایه گذاری بالغ بر ۸ هزار 
میلیــارد ریــال بــرای ۵۲۰ نفــر به صورت مســتقیم 
و ۱۱۳۲ نفــر بــه طــور غیــر مســتقیم اشــتغال زایی 

خواهد کرد.
 پروژه های در دست اجرا  

دســت  در  پــروژه  و  طــرح  از ۲۵  بهره بــرداری  بــا 
اجــرا توســط شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی 
ایــران شــاهد اشــتغال بیش از ۱۳هــزار نفر نیروی 
انســانی به صورت مســتقیم به شــرح جدول ذیل 

خواهیم بود.
 مهم ترین فعالیت اکتشافی  

اخذ یک فقره پروانه اکتشافی در محدوده جانجا 
در اســتان سیســتان و بلوچستان به مساحت ۲/ 
۹۰ کیلومتــر مربــع مهم تریــن فعالیــت اکتشــافی 
ایمپاســکو در ســال ۱۴۰۰ محســوب می شــود کــه 
جــذب ســرمایه گذار توانمنــد بــرای بهره بــرداری از 
معدن مذکور در دست اجرا قرار دارد و با راه اندازی 
طــرح شــاهد رونــق اقتصــادی در اســتان و کشــور 

خواهیم بود.
 عملکرد اکتشاف  

برنامه حفاری اکتشافی شرکت تهیه و تولید مواد 
معدنــی ایــران در ســال ۱۴۰۰ برابر بــا ۷۹ هزار متر 
بوده که مطابق برنامه تا پایان مرداد ماه سال جاری 

۲۷ هزار متر محقق شده است.
 تولید:  

در بخش تولید مواد معدنی در ۵ ماه ابتدای سال 

جــاری بیــش از ۳۵/ ۱ میلیــون تن مواد معدنی در 
معــادن و کارخانه هــای فــرآوری متعلق به شــرکت 
تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی شــامل ســرب و روی، 
ســنگ آهک، فسفات، کک متالورژی، فروکروم، 

آنتیموان، نفلین سینیت و طا تولید شده است، 
همچنیــن میــزان ۵/ ۲۲میلیون تن ســنگ آهن در 
معادن متعلق به ایمیدرو با نظارت و مدیریت این 

شرکت تولید شده است.
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